平成23年6月24日
各　　位

ナ ブ テ ス コ 株 式 会 社
代表取締役社長  小谷　和朗

 （コード番号　 6268 東証第１部）
総務部長  中村 賢一

 （T    E    L    03 - 3578 - 7070）

１．合弁会社設立の目的

２．合弁会社(設立する子会社）の概要

未定

３．合弁相手先の概要

葛 志偉

上海機電股份有限公司（100％）

①資本関係

②人的関係 該当事項はありません。

③取引関係 当社と同社の間には、当社製品の輸入販売取引があります。

４．日程
取締役会承認日
合弁契約締結 2011年7月（予定）
合弁会社設立 2011年8月（予定）

５．業績への影響

以   上

[大株主および持株比率]

2011年6月24日

[ 当 社 と の 関 係 ]

当社連結子会社である上海納博特斯克液圧有限公司に
30％（議決権割合）出資しております。

会 社 名
代 表 者 名

問 合 せ 先

    当社は、中国市場向け建設機械の走行用油圧モーターを子会社である上海納博特斯克液圧有限公司
（中国・上海市）で生産しております。中国の建設機械市場の拡大により走行用油圧モーターの需要はさら
に高まることが予想され、第２生産拠点設立の必要性が出てまいりました。そのため、上海納博特斯克液圧
有限公司の合弁パートナーの一社である「上海電気液圧気動有限公司」との新合弁会社の設立に関する合
弁契約書の締結を行うことを決定いたしました。

    当社は、本日開催の取締役会において､上海電気液圧気動有限公司との間で合弁会社の設立に関する
合弁契約書を締結することについて決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

合弁会社設立(子会社の異動）に関するお知らせ

[ 会 社 名 ]

[ 所 在 地 ]

[ 設 立 ]

[ 資 本 金 ]

[ 代 表 者 ]

江蘇納博特斯克液圧有限公司

中国 江蘇省 常州市

2011年 8月（予定）

4,000万米ドル

建設機械走行用油圧モーターの製造・販売

[ 会 社 名 ] 上海電気液圧気動有限公司

[ 代 表 者 ]

ナブテスコ株式会社： 67％ 、 上海電気液圧気動有限公司： 33％[ 出 資 比 率 ]

[ 事 業 内 容 ]

12月31日[ 決 算 期 ]

    現時点において、当該合弁会社設立による平成24年3月期業績への影響は軽微です。
　　なお、当該合弁会社は、平成24年 3月期より当社連結対象となる予定です。

[ 事 業 内 容 ]

（ Jiangsu Nabtesco Hydraulic Co., Ltd. ）

油圧機器製造・販売

[ 資 本 金 ] 1.７億元

[ 所 在 地 ] 中国 上海市

[ 設 立 ] 2003年 8月